DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
25 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO XXXIV | N º 7.934 11
33.90.30; Fonte de Recurso: 2.1.00 (Ex. Anterior - Tesouro)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 16/12/2020

Salvador, 24 de fevereiro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2021

PROCESSO Nº: 72192/2021.
EMPRESA: Copiadora Exemplo Ltda.
OBJETO: contratação de serviços de cópias coloridas; digitalizações; scaneamentos A-0; plotagens
e encadernações.
VALOR: R$ 8.710,00 (oito mil, setecentos e dez reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e
Administrativos - FMLF. Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Fonte: 0.1.00.000000.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 18/02/2021

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 24 de fevereiro de 2021.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020

PROCESSO Nº: 048654/2020
DISPENSA Nº: 018/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço técnico especializado de
assessoramento e apoio na elaboração de cálculos trabalhista para a composição dos termos de
rescisão de contrato de trabalho e parametrização do cálculo de pagamento de férias do quadro
funcional da LIMPURB - Empresa de Limpeza Urbano de Salvador.
EMPRESA: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS BAIXO SUL CONSULTORIA EMPRESARIAL E
CONTABIL LTDA., nome fantasia CSC BAIXO SUL.
CNPJ: 23.672.356/0001-77.
VALOR GLOBAL: R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais), devendo ser adimplido em 03 (três)
parcelas, ao longo da vigência do contrato e conforme o cronograma de execução.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa de serviço será alocada na Unidade Gestora 457002 - LIMPURB;
Gestão: 00001 - Gestão Geral; Unidade Orçamentária: 45702 - LIMPURB - EMPRESA DE LIMPEZA
URBANA DE SALVADOR; Subação: 250110 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos -
LIMPURB; Fonte do Recurso: 0.2.50.000001 - Receita Própria de Entidades de Administração Indireta
- Sem Detalhamento; Natureza Despesa: 33.90.35 - Serviços de Consultoria; Grupo Programação
Financeira: 012 - Outras Despesas.
AMPARO LEGAL: Artigo 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16 e no Regulamento de Licitações e
Contratos da Limpurb, em seu item 3.1.1, Inciso II.
DATA DO ATO: 24/02/2021.

Salvador, 24 de fevereiro de 2021

ROBERTO N. MARTINEZ TRIGO
Presidente da CPL / LIMPURB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E
RESILIÊNCIA - SECIS

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 291/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 003/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E RESILIÊNCIA - SECIS.

CNPJ: 13.927.801/0026-05

EMPRESA: A TARDE SERVIÇOS E NOGÓCIOS JORNALISTICOS S/A.

CNPJ: 35.438.925/0001-01

OBJETO: Contratação de assinatura diária de 1 (um) exemplar do Jornal A Tarde, pelo período de 12

(doze) meses, para atender as demandas desta Secretaria.

VALOR TOTAL: R$ 812,00 (oitocentos e doze reais)

PARECER: S/N de 22 de Fevereiro de 2021, da RPGMS/SECIS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 18.122.0016.250105; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte:

0.100 - Tesouro.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 Art. 25, Inciso I e Art.26.

DATA: 24/02/2021.

Salvador, 24 de Fevereiro de 2021.

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 300/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 004/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E RESILIÊNCIA - SECIS.

CNPJ: 13.927.801/0026-05

EMPRESA: PARQUE PUBLICITÁRIO LTDA.

CNPJ: 00.381.224/0001-90

OBJETO: Contratação de assinatura diária de 1 (um) exemplar do Jornal Tribuna da Bahia, pelo

período de 12 (doze) meses, para atender as demandas desta Secretaria.

VALOR TOTAL: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

PARECER: S/N de 22 de Fevereiro de 2021, da RPGMS/SECIS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 18.122.0016.250105; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte:

0.100 - Tesouro.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 Art. 25, Inciso I e Art.26.

DATA: 24/02/2021.

Salvador, 24 de Fevereiro de 2021.

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária

CONTRATOS

GABINETE DO VICE-PREFEITO - GABVP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021002068

Processo: 102/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico

Nº da modalidade: 059/2020

Termo de Compromisso: 2020000222
Contratante: GABINETE DA VICE-PREFEITA.

CNPJ: 13.927.801/0014-63

Contratada: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI..

CNPJ: 24.069.938/0001-26

Objeto: PAPEL P/ REPRODUÇÃO ALCALINO A4, COR BRANCA.

Valor: R$ 273,80 (Duzentos e setenta e três reais e oitenta centavos).

Dotação Orçamentária: Subação 2504.17 - Natureza da Despesa: 33.90.30.03- Fonte: 0.100 - Tesouro

Data da AFM: 23/02/2021.

Salvador, em 24 de fevereiro de 2021.

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Vice-Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2020

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 77317/2021 - SEMGE.

EMPRESA: LABCHECAP - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.

CNPJ: 13.503.479/0001-20.

CONTRATO: 032/2020.

OBJETO: prorrogar por mais 03 (três) meses, o prazo da contratação de empresa especializada,

mediante Registro de Preço, para a prestação de serviços especializados de execução de testes

diagnósticos, através da metodologia RT-PCR, para o COVID-19.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA SUBAÇÃO: 263001.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

FONTE DE RECURSO: 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

DATA DO ATO: 22 de fevereiro de 2021.

Salvador, 22 de fevereiro de 2021

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária Municipal de Gestão